
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

září 2023  



 

2 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

OBSAH 

OBSAH 2 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 3 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022-2023 5 

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY 8 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 10 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 12 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY 13 

KONTROLY V ZUŠ POLNÁ 19 

DOTACE A GRANTY 21 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2022 22 

FOTOGALERIE 25 

  



 

3 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název a adresa školy 

Základní umělecká škola Polná 
Zámek 485 
588 13 Polná 

 

Název a adresa zřizovatele školy 

Městský úřad Polná 
Husovo náměstí 39 
588 13 Polná 

 

Charakteristika školy 

Vzdělávání je určeno pro děti od 5 let, žáky ZŠ, SŠ a VOŠ, v případě zájmu i pro studenty 
VŠ či dospělé. Vzdělávání je realizováno dle platných učebních plánů vydaných MŠMT. 
Žáci školy jsou vzděláváni dle Školního vzdělávacího programu Základní umělecké školy 
Polná „Naše cesta k umění“. 

Základní umělecká škola Polná poskytuje základy vzdělání v jednotlivých uměleckých 
oborech (hudební, výtvarný, literárně-dramatický, taneční), připravuje ke studiu 
učebních a studijních oborů na středních školách uměleckého a pedagogického zaměření 

a v konzervatořích, připravuje pro studium na vysokých školách s uměleckým 
a pedagogickým zaměřením. 
Vzdělávání je poskytováno zájemcům, kteří prokazují předpoklady (talent a zájem).  
U  žáků je rozvíjeno specifické cítění, tvořivost a vztah k umění. Vzdělávání je nabízeno 

dětem od 5 let, žákům ZŠ, SŠ, VOŠ, studentům a VŠ a dospělým. 
Prostřednictvím vzdělávání je rozvíjen talent a vytvářeny základy trvalého zájmu o umění. 
Získané vědomosti a dovednosti by měli žáci chtít a umět dále rozvíjet a aplikovat 
v budoucím životě. Vhodným přístupem k žákům jsou vytvářeny základy pro jejich 
celoživotní vzdělávání a rozvoj osobnosti. 

 

Vedení školy 

Mgr. Vlastimil Matula 
 ředitel školy – statutární orgán 
Mgr. Petra Kotrbová 
 zástupkyně ředitele školy 

  



 

4 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

Kontaktní údaje školy 

a. telefon 
škola:    567 225 700 
ředitel:   567 225 701 
zástupkyně ředitele:  567 212 702 
 

b. e-mail 
zuspolna@zuspolna.cz 
 

c. web 
www.zuspolna.cz 
 
 

Slavnostní otevření Kuhnovy síně 

 

 
 

  



 

5 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 
2022-2023 

Školní rok 2022–2023 byl v ZUŠ Polná zahájen v úterý 1. 9. 2022. Žáci přijatí do jednotlivých 
stupňů studia jsou vyučováni dle školního vzdělávacího programu ŠVP ZUŠ POLNÁ „NAŠE 
CESTA K UMĚNÍ“. Od 1. 9. 2021 došlo k navýšení celkové kapacity školy z původních 300 žáků 
na 360. K 1. 9. 2022 do ZUŠ Polná nastoupilo celkem 348 žáků do celkem 4 uměleckých oborů. 
Kapacita školy byla naplněna na 97%.  
 

Hudební obor 

Hudební obor patří dlouhodobě v ZUŠ Polná k dominantním. Ve školním roce 2022–2023 se 
v tomto oboru vzdělávalo celkem 231 žáků. Výuka probíhala převážně individuální výukou hry 
na jednotlivé nástroje, v některých případech je hra na nástroj vyučována ve skupině 2 – 4 žáků 
(hra na zobcovou flétnu, hra na kytaru, hra na klávesy a sólový zpěv).  
Žáci zároveň navštěvují po dobu 5 let hudební nauku. Žáci vyšších ročníků získávají nové 
zkušenosti a dovednosti v komorních seskupeních a smyčcovém souboru, souboru zobcových 
fléten a Orchestru ZUŠ Polná. Sedmiletí žáci mají možnost navštěvovat základy hudební nauky. 
Individuální výuka hudebního oboru probíhá v 13 učebnách. Z toho je jedna třída určena pro 
výuku hudební nauky a přípravné hudební výchovy, Kuhnova síň slouží k výuce kolektivních 
předmětů (komorní hry, soubor zobcových fléten, dětský smyčcový soubor, komorní smyčcový 
soubor, Orchestr ZUŠ Polná, Dětský pěvecký sbor Varhánek). Od 1. 9. 2023 se nově vyučují 
předměty komorní hra – akordeony, komorní hra - žestě 
  

 
počet žáků dle formy studia 

 

forma studia počet žáků 

přípravné studium 12 

základní studium - I. stupeň 179 

základní studium - II. stupeň 36 

rozšíření studium 1 

studium pro dospělé - studující 0 

 
  



 

6 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

předměty individuální výuky v hudebním oboru 
 

název předmětu počet žáků 

klavír 54 

elektronické klávesové nástroje 11 

akordeon 10 

varhany 1 

housle 28 

violoncello 7 

kytara 22 

elektrická kytara 4 

basová kytara 2 

zobcová flétna 24 

příčná flétna 7 

hoboj 3 

klarinet 16 

saxofon 6 

fagot 1 

trubka 6 

tenor 1 

lesní roh 1 

bicí nástroje 9 

sólový zpěv 18 

celkem 231 

 

Výtvarný obor 

Ve školním roce 2022–2023 se ve výtvarném oboru vzdělávalo celkem 90 žáků. Výuka 
výtvarného oboru probíhá ve výtvarném ateliéru. 
 

Literárně-dramatický obor 

Ve školním roce 2022–2023 bylo v literárně-dramatickém oboru vzděláváno 10 žáků. Výuka 
probíhala ve dvou skupinách v tanečním sále. 
Vzhledem k velkému zájmu o studium literárně-dramatického oboru byl v rámci doplňkové 
činnosti školy otevřen 1 literárně-dramatický kurz. Kurz navštěvuje 13 žáků. 

 



 

7 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

Taneční obor 

V tanečním oboru se vzdělávalo celkem 20 žáků ve dvou skupinách. Výuka probíhala 
v tanečním sále. 
Vzhledem k velkému zájmu o studium v tanečním oboru byl v rámci doplňkové činnosti školy 
otevřen 1 taneční kurz. Kurz navštěvovalo 10 žáků. 

 
Vánoční vystoupení LDO 

 

 
 

  



 

8 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY 

K 1. 9. 2022 bylo v ZUŠ Polná zaměstnáno celkem 24 zaměstnanců. Z tohoto počtu 20 
zaměstnanců vykonává svoji činnost v rámci pracovního poměru, a se 3 zaměstnanci je 
uzavřena dohoda o provedení práce. Jedna kolegyně je na mateřské dovolené. Celkový 
koeficient zaměstnanosti (součet všech pracovních úvazků) byl k 1. 9. 2022 14,73. Limit 
zaměstnanců stanovený dle platných normativů k 1. 1. 2022 byl stanoven na hodnotu 15,74. 
 

stav zaměstnanců k 1. 9. 2022 
 

celkový počet zaměstnanců 24 

pedagogičtí pracovníci 22 

provozní zaměstnanci 2 

 
 
 

počet zaměstnanců podle pracovního poměru 
 

pracovní poměr plný úvazek 6 

částečný úvazek 14 

dohody o pracích konaných 
mimo pracovní poměr 

dohoda o pracovní 
činnosti 

0 

dohoda o provedení 
práce 

3 

Zaměstnanci na mateřské dovolené 1 



 

9 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

jmenný seznam zaměstnanců k 1. 9. 2022 
 

příjmení a jméno předmět 

Bečková Žaneta uklízečka 

Blahová Eliška klavír 

Bořil Vojtěch bicí nástroje 

Coufal Petr literárně-dramatický obor 

Jacobsová Jitka sólový zpěv 

Jarošová Kamila housle, hudebn9 nauka 

Kotrbová Petra housle, hudební nauka 

Koumar Petr kytara 

Kunc Jan klavír, klávesy, varhany 

Kundera Josef literárně-dramatický obor 

Matula Vlastimil klarinet, saxofon, zobcová flétna 

Musilová Denisa taneční obor – mateřská dovolená 

Netolický Karel klarinet, hoboj, zobcová flétna 

Peňáz Marek klavír 

Peřinová Ilona ekonomka 

Pham Hynek klavír 

Sedláková Eva violoncello, klavír, zobcová flétna 

Šerá Natálie sólový zpěv 

Šnýdl Jakub saxofon, příčná flétna 

Štaigerová Anežka sborový zpěv 

Tůma Martin žesťové nástroje, zobcová flétna 

Urbanová Dana výtvarný obor 

Vaňková Šárka taneční obor 

Žižka Jaromír akordeon 

 
K 31. 7. 2022 ukončil v ZUŠ Polná pracovní poměr Jan Hejral, DiS. 
K 1. 9. 2022 uzavřeli pracovní poměr: Peňáz Marek, Pham Hynek, Štaigerová Anežka,  
Šerá Natálie 



 

10 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Základem odborného a osobnostního rozvoje zaměstnanců v ZUŠ Polná je plán DVPP. 
Plán DVPP je vypracován tak, aby zajišťoval odborný růst jednotlivých pedagogů v souvislosti 
s potřebami školy. 
   

Průběžné vzdělávání 

Klavírní seminář 
Bc. Eliška Blahová 

 
Moderní přístup k výuce hry na smyčcové nástroje 
  Kamila Jarošová  
 
Zobcová flétna moderně a nevšedně _ on-line 
Využití improvizace ve výuce 

Martin Tůma, DiS.  
 
Celostátní konference: Jak být šťastný učitel 

Mgr. Petra Kotrbová 
 
Kurz anglického jazyka 

Mgr. Vlastimil Matula 
Mgr. Petra Kotrbová 
Bc. Jakub Šnýdl 
Eva Sedláková 
Kamila Jarošová 
Bc. Eliška Blahová 
Mgr. Dana Urbanová 

 
Kurz možnosti otisku 

Mgr. Dana Urbanová 
 

Mezinárodní interpretační kurz v Zábřehu 
Bc. Eliška Blahová 
Kamila Jarošová 
 

Seminář: Klub sbormistrů 
Mgr. Anežka Štaigerová 
 



 

11 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

Kurz elektronických kláves pro pedagogy ZUŠ 
Jan Kunc, DiS. 
 

Seminář: Zákon o pedagogických zaměstnancích 
Mgr. Vlastimil Matula 
 

 

 
Pedagogičtí pracovníci čerpali volno v rozsahu 12 pracovních dnů na další vzdělávání  
(dle 7. odst. § 24 zákona 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících). Toto volno bylo určeno 
ke samostudiu a bylo čerpáno ve dnech vedlejších prázdnin. 
 

Vystoupení DPS Varhánku na hradě v Lipnici (ZUŠ OPEN) 

 
 
 
  



 

12 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 

Žáci Základní umělecké školy Polná jsou vzděláváni dle platných legislativních dokumentů. 

Postupové zkoušky 

Postupové zkoušky vykonávali žáci ZUŠ v souladu s platnými legislativními dokumenty. 
Postupové zkoušky v hudebním oboru se konaly v týdnu od 5. 6. do 9. 6. 2023. 
 

Absolventi 2022–2023 

Ve školním roce 2022–2023 ukončilo I. stupeň respektive II. stupeň vzdělání celkem 42 žáků 
školy. 
Absolventi hudebního oboru vystoupili na absolventských koncertech 24. 4. a 25. 4. 2023. 
Absolventi výtvarného oboru se prezentovali na vernisáži 2. 5. 2023. 
Absolventi tanečního oboru vystoupili v rámci ZUŠ OPEN dne 26. 5. 2023. 
 
 

absolventi 2022–2023 
 

umělecký obor počet žáků 

hudební obor 23 

výtvarný obor 13 

literárně-dramatický obor 0 

taneční obor 6 

Celkem 42 

 
  



 

13 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY 

Prezentace školy na veřejnosti 2022–2023 

Ve školním roce 2022–2023 se žáci a pedagogové ZUŠ Polná účastnili nebo organizovali 57 akcí 
pro veřejnost. 
Většina akcí byla organizována ZUŠ Polná, spolupracovali jsme s Městem Polná, Městským 
muzeum Polná, Synagogou Polná, Beat Fan Clubem a dalšími institucemi z Polné a okolí. 

 

Seznam akcí 
 

I. pololetí 

Datum název akce popis místo konání organizátor 

8. 9. 2022 Vernisáž Fotoklub Polná 
Komorní seskupení - 

smyčce 
Městské muzeum 

Polná 
Městské muzeum 

Polná 

7. 10. 2022 To všechno vodnes čas Orchestr ZUŠ Polná Městské kino Beat Fan Club 

24. 10. 2022 Říjnový hudební večer hudební obor 
Zámecký 

restaurant 
ZUŠ Polná 

23. 11. 2022 Vystoupení na Karlově náměstí hudební obor 
Karlovo náměstí 

Polná 
Spolek Polin 

26. 11. 2022 Zahájení vánočního času v Polné DPS Varhánek 
Husovo náměstí 

Polná 
Město Polná 

29. 11. 2022 Listopadový hudební večer hudební obor 
Zámecký 

restaurant 
ZUŠ Polná 

6. 12. 2022 Vánoční vystoupení v DD Ždírec 
sólisté hudebního 

oboru 
DD Ždírec DD Ždírec 

10. 12. 2022 Adventní koncert ve Ždírci hudební obor 
Kostel sv. Václava 

ve Ždírci 
Obec Ždírec 

11. 12. 2022 II. adventní koncert v Polné hudební obor Společenský sál ZUŠ Polná 

14. 12. 2022 Vánoční vystoupení LDO a TO LDO a TO Městské kino Polná ZUŠ Polná 

15. 12. 2022 Slavnostní otevření hudebního sálu hudební obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

19. 12. 2022 Vánoční vystoupení v DPS Polná hudební obor DPS Polná DPS Polná 

22. 12. 2022 Vánoční koncert Polenského Big Bandu 
DPS Varhánek, 

pedagogové a žáci 
Společenský sál 

zámku 
Město Polná 

31. 1. 2023 Lednový hudební večer hudební obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

 

  



 

14 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

II. pololetí 
 

datum název akce Popis místo organizátor 

28. 2. 2023 Únorový hudební večer hudební obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

2. 3.2023 Zase ti tupitelé LDO DIOD Jihlava ZUŠ Polná 

4. 3. 2023 Zase ti tupitelé - derniéra LDO Městské kino Polná ZUŠ Polná 

27. 3. 2023 Březnový hudební večer hudební obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

30. 3. 2023 Vernisáž Souznění Komorní smyčcový soubor Synagoga Polná 
Synagoga 

Polná 

4. 4. 2023 
Velikonoční koncert  
pedagogů ZUŠ Polná 

koncert pedagogů ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

21. 4. 2023 Populární hudební večer 
Orchestr ZUŠ Polná, 

smyčcové soubory, Kapela 
Městské kino Polná ZUŠ Polná 

24. 4. 2023 I. absolventský koncert hudební obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

25. 4. 2023 II. absolventský koncert hudební obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

2. 5. 2023 
Vernisáž absolventů výtvarného 
oboru 

výtvarný obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

3. 5. 2023 Jarní koncert v synagoze hudební obor Synagoga Polná Město Polná 

9. 5. 2023 Koncert pro maminky hudební obor DPS Polná DPS Polná 

16. 5. 2023 Zábavné dopoledne pro MŠ prezentace všech oborů ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

16. 5. 2023 Den otevřených dveří prezentace všech oborů ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

22. 5. 2023 
ZUŠ OPEN týden 
Antre na Husově náměstí 

hudební obor 
Husovo náměstí 

Polná 
ZUŠ Polná 

23. 5. 2023 
ZUŠ OPEN týden 
Vernisáž výtvarného oboru 

výtvarný obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

24. 5. 2023 
ZUŠ OPEN týden 
Letní koncert v Synagoze 

DPS Varhánek a Komorní 
smyčcové soubory 

Synagoga Polná ZUŠ Polná 

25. 5. 2023 
ZUŠ OPEN týden 
Koncert na hradě v Lipnici nad S. 

DPS Varhánek a Komorní 
smyčcové soubory 

Lipnice nad Sázavou 
Obec Lipnice 
nad Sázavou 

26. 5. 2023 
ZUŠ OPEN týden 
Vystoupení LDO a TO 

LDO a TO Městské kino Polná ZUŠ Polná 

26. 5. 2023 
ZUŠ OPEN týden 
Vystoupení na nádvoří 

hudební obor 
Nádvoří hradu a 
zámku v Polné 

ZUŠ Polná 

27. 5. 2023 POLIN Polná hudební obor Synagoga Polná 
Sdružení 

POLIN 

12. 6. 2023 
Slavnostní vystoupení Stavba 
Vysočiny 

hudební obor Městské kino Polná ZUŠ Polná 

22. 6. 2023 Vernisáž Lidové podmalby na skle hudební obor 
Městské muzeum 

Polná 

Městské 
muzeum 

Polná 



 

15 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

 

V průběhu školního roku 2022–2023 zorganizoval každý třídní učitel hudebního oboru 
minimálně jednu interní třídní předehrávku své třídy. Celkem jich proběhlo 20. 

 

Ve školním roce 2022–2023 se žák ZUŠ Polná Štěpán Rychlý ze třídy Karla Netolického 
nominoval do společného orchestru žáků ZUŠ a České filharmonie. Celoroční úsilí vyvrcholilo 
v sobotu v sobotu 24. 6. 2023 slavnostním koncertem pod taktovkou Petra Altrichtera. Ve 
vyprodaném Rudolfinu zazněly skladby Oberon, předehra k opeře (Carl Maria von Weber), Čert 
a Káča, předehra ke 3. dějství opery (Antonín Dvořák) a Labutí jezero, op. 20 (Petr Iljič 
Čajkovskij) 

 
Na schodech před Rudolfinem 

 

 



 

16 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

Soutěže ve školním roce 2022–2023 

 

Hra na akordeon 

Okresní kolo Telč 14.02.2023  

žáci hudební nástroj umístění  třídní učitel 

Došková Františka akordeon 1. místo s postupem Jaromír Žižka 

Mutl Tomáš akordeon 1. místo s postupem Jaromír Žižka 

 

Krajské kolo Havlíčkův Brod 15.03.2023  

žáci hudební nástroj umístění  třídní učitel 

Došková Františka akordeon 2. místo Jaromír Žižka 

Mutl Tomáš akordeon 2. místo Jaromír Žižka 

 

 

Komorní hra s převahou dechových nástrojů 
Krajské kolo Jihlava 16.03.2023 

Komorní seskupení/žáci umístění  třídní učitel 

Klavírní trio SaGaJo 

2. místo 

Eliška Blahová 

Blahová Gabriela - housle Kamila Jarošová 

Jarošová Julie – violoncello Eva Sedláková 

Sandra Soukup - klavír  

   
   

Soutěže tanečního oboru 

Světlá tančí 2023 Světlá nad Sázavou 11. 3. 2023 

žáci umístění  třídní učitel 

Čaloudová Anna 

stříbrné pásmo Šárka Vaňková 

Dvořáková Eliška 

Matulová Lenka 

Růžičková Alžběta 

Švecová Monika 

Švecová Tereza 

Zmeková Ema 

   
   



 

17 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

Přibyslavský pantoflíček Přibyslav 1. 4. 2023 

žáci umístění třídní učitel 

Čaloudová Anna 

stříbrné pásmo Šárka Vaňková 

Dvořáková Eliška 

Matulová Lenka 

Růžičková Alžběta 

Švecová Monika 

Švecová Tereza 

Zmeková Ema 

 
 

Soutěž žákyň TO ve Světlé nad Sázavou 
  



 

18 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

Soustředění a zájezdy 

Soustředění smyčcových souborů se ve školním roce 2022–2023 konalo na Okrouhlíku 
v termínech 18. 11. – 20. 11. 2022 a 31. 3. – 2. 4. 2023. 
 
Dne 10. 5. 2023 jsme uspořádali pro žáky ZUŠ výlet do Prahy do Rudolfina na přestavení „Kdo 
se bojí České filharmonie“. 
 
 
 
 
 
 
 

  

Zábavné dopoledne pro přeškoláky 

 



 

19 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

KONTROLY V ZUŠ POLNÁ 

V průběhu školního roku 2022–2023 byly v ZUŠ Polná provedena následující kontroly. 

Město Polná – veřejnoprávní kontrola za rok 2021 

Termín kontroly 
na místě 1. 11. 2022 – 29. 11. 2022 
 

Kontrolu provedl 
Martin Bohdálek – místostarosta města Polná 
Emílie Straková - ekonomický odbor 
 

Zaměření kontroly 
- hospodaření se svěřeným majetkem ve smyslu zákona č.250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění zákona č. 171/2012 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

- hospodaření s veřejnými prostředky ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., 

- vedení účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění 

- aplikace zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
- dodržování podmínek zákona č. 137/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů 
 

Výsledek kontroly 
Kontrola proběhla bez závad. Kontrolní orgán obce nestanovil žádná nápravná 
opatření. 
 

Finanční úřad pro Kraj Vysočina 

Termín kontroly: 12. 5. 2023 – 18.7.2023 
 
Kontrolu provedl: Ivana Štěpničková, oborný referent 
     Ing. Jan Holenda, vrchní referent 
 
Zaměření kontroly 

- Kontrola za účelem zjištění skutečností rozhodných pro správné zjištění a 
případné stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně dle ustanovení § 44 a 
§ 44a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon č. 218/2000 Sb.“) 



 

20 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

Kontrolovaný dotační titul: Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 
117D03O003668 ze dne 17.6.2022 na projekt s názvem „Výuka digitálních 
technologií v Základní umělecké škole Polná“, č. projektu 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0017181 
 

Výsledek kontroly 
Nebyly zjištěny skutečnosti rozhodné pro stanovení povinnosti odvodu za porušení 
rozpočtové kázně při použití prostředků ze státního rozpočtu a národního fondu na 
sledovaný projekt. 
 
 
 
 
 

 
  

ZUŠ OPEN 2023 – prodejní výstava výtvarného oboru 

 



 

21 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

DOTACE A GRANTY 

Název projektu: Výuka digitálních technologií v Základní umělecké škole Polná 

ZUŠ Polná byla úspěšná v žádosti o dotaci na projekt: Výuku digitálních technologií v Základní 
umělecké škole Polná. 
Číslo projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0017181. 
Celkové náklady ZUŠ na projekt  
I. etapa:  
Náklady celkem  585.833,58,- Kč 
Získaná dotace  556.541,90,- Kč   
 
II. etapa: 
Náklady celkem  507.308,50,- Kč 
Získaná dotace  503.758,00,- Kč 
 
Od 1. 1. 2023 se ZUŠ Polná zapojila do projektu Šablony JAK. V rámci projektu má škola 
možnost vyčerpat finanční prostředky ve výši 1 124 882 Kč. Projekt bude probíhat do 31. 12. 
2025. 
Žáci i zaměstnanci školy se mohou zapojit do šablon: 
Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZUŠ 
Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ 
Inovativní vzdělávání žáků v ZUŠ 
Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZUŠ 
 

Název projektu: Šablony JAK 

ZUŠ Polná se zapojila do projektu Šablony JAK. Projekt bude trvat od 1. 1. 2023 do 31. 12. 
2025. 
Škola získala 1 124 882 Kč, které využije v následujících šablonách: 
 

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZUŠ 

Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ 

Inovativní vzdělávání žáků v ZUŠ 

Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZUŠ 

  



 

22 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2022 

Příjmy hlavní činnost 2022 
 

Prostředky na platy  8 146 053,00 Kč 

OPPP  85 000,00 Kč 

Zákonné odvody 2 782 096,00 Kč 

FKSP 162 921,00 Kč 

Prostředky na náhrady 35 730,00 Kč 

Provozní příspěvek od zřizovatele 985 000,00 Kč 

Dotace – Multimediální učebna č. 8 1 043 142,31 Kč 

Školné v ZUŠ 745 005,00 Kč 

Zápůjčky hudebních nástrojů 36 384,00 Kč 

Příjmy za soustředění žáků 13 450,00 Kč 

Krytí odpisů – dotace Kraj Vysočina na nákup HN 33 426,09 Kč 

Čerpání fondů 303 160,00 Kč 

Ostatní příjmy  3 500,00 Kč 

Úroky BÚ  242,12 Kč 

Celkem 14 375 109,52 Kč 

 
 



 

23 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

Výdaje hlavní činnost 2022 
 

Platy zaměstnanců ze státního rozpočtu 8 177 025,00 Kč 

OPPP 85 000,00 Kč 

Platy z ostatních zdrojů 5 372,00 Kč 

Zákonné odvody ze státního rozpočtu 2 911 059,00 Kč 

Zákonné odvody z ostatních zdrojů 530,00 Kč 

Pojištění odpovědnosti 2022 34 219,00 Kč 

Školení 80 032,00 Kč 

Zdravotní péče 5 650,00 Kč 

Ochranné pracovní pomůcky 21 000,00 Kč 

Školní potřeby pro HO, VO, TO a LDO 105 308,12 Kč 

Kancelářské potřeby 44 350,35 Kč 

Toaletní a čisticí prostředky 9 725,00 Kč 

Drobný materiál na opravy 16 194,10 Kč 

Vodné 12 430,69 Kč 

Služby pošt a telekomunikací 1 618,00 Kč 

Internet 4 435,00 Kč 

Reprefond ředitele 31 026,00 Kč 

Cestovné  24 052,00 Kč 

Aktualizace software a práce související s ICT 90 919,72 Kč 

Nákup DHIM 498 736,00 Kč 

Nákup DHIM – HO, VO, TO, LDO  
Náklady z ostatní činnosti - pojištění 

452 409,95 Kč 
16 212,00 Kč 

Odpisy 87 750,00 Kč 

Služby pro podporu výuky 52 388,00 Kč 

Plyn 88 783,07 Kč 

Elektřina 77 207,72 Kč 

Služby peněžních ústavů 10 618,00 Kč 

Ostatní služby 400 987,60 Kč 

Opravy hudebních nástrojů 48 241,50 Kč 

Ostatní opravy 938 759,61 Kč 

Stravování zaměstnanců 38 308,00 Kč 

Celkem 14 370 347,43 Kč 

  

Hospodářský výsledek 4 762,09 Kč    
  

  



 

24 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

Příjmy doplňkové činnosti 2022 
 

Tržby z prodeje hudebních nástrojů 57 062,00 Kč 

Kurzovné výtvarného, hudebního, tanečního  
a literárně – dramatického oboru 

 
30 416,00 Kč 

Pronájem učeben a sálů 27 850,00 Kč 

  

  115 328,00 Kč 

 
Výdaje doplňkové činnosti 2022 

Energie 5 000,00 Kč 

Nákup zboží 52 943,36 Kč 

Mzdové náklady 56 110,00 Kč 

  

  

Celkem 114 053,36 Kč 

 
Výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 1 274,64 Kč 

 
 

Příjmy v hlavní činnosti 14 375 109,52 Kč 

Výdaje v hlavní činnosti 14 370 347,43 Kč 

Hospodářský výsledek v hlavní činnosti 4 762,09 Kč 

  

Příjmy v doplňkové činnosti 115 328,00 Kč 

Výdaje v doplňkové činnosti 114 053,36 Kč 

Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti 1 274,64Kč 

  

Hospodářský výsledek celkem 6 036,73 Kč 

 
Rozdělení hospodářského výsledku 2022 

 
Rezervní fond 6 036,73 Kč 

Fond odměn 0,00 Kč 

Celkem 6 036,73 Kč 

 
  



 

25 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

FOTOGALERIE 

 
 

 
  

Adventní koncert v Polné 

 



 

26 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

 
 
 
 

  

Slavnostní otevření Kuhnovy síně 

 



 

27 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

 
 

 
  

Slavnostní otevření Kuhnovy síně 

 



 

28 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

Vánoční vystoupení literárně-dramatického oboru 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
  



 

29 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

Vernisáž absolventů výtvarného oboru 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

30 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

  



 

31 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

 

  



 

32 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

ZUŠ OPEN Týden 
Vernisáž žáků výtvarného oboru 

 

ZUŠ OPEN Týden 
Vernisáž žáků výtvarného oboru 

  



 

33 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

ZUŠ OPEN Týden 
DPS Varhánek a Komorní smyčcový soubor v Synagoze 

 

 
 

literárně-dramatický obor 
Vašek cestovatel mezi lidojedy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

34 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

literárně-dramatický obor 
Popelka zase trochu jinak 

 

 
 

Taneční obor 
Podmořský svět 

 

 



 

35 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

Taneční obor 
Booty Swing 

 

 

Taneční obor 
Jdeme do finále 

 

  



 

36 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

Open Air Koncet na nádvoří 
Bubenický orchestr 

 

 
 

Open Air Koncet na nádvoří 
Saxofonový kvartet 

 



 

37 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

Open Air Koncet na nádvoří 
Akoredonový soubor 

 

 

Open Air Koncet na nádvoří 
Kapela 

 

 



 

38 
 
Zámek 485  telefon: 567 225 700 
588 13 Polná  www.zuspolna.cz 
IČO: 60575115  zuspolna@zuspolna.cz 
číslo účtu: 1467200369/0800   

Open Air Koncet na nádvoří 
Orchestr ZUŠ Polná 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
V Polné, dne 1. 9. 2023 
 
 
 
 
Mgr. Vlastimil Matula 
      ředitel školy 
 

 
 


		2023-10-02T12:15:13+0200
	Vlastimil Matula




